
SPH 951/2022 
ID RS smlouvy: 16938395 

ID RS dodatku:            
 
 

Dodatek č. 3 
 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1442/2021 ze dne 2.11.2021, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 
1649/2021 ze dne 30.11.2021 a dodatku č. 2 č.j. SPH 834/2022 ze dne 31.5.2022 

 
na akci „Repase hašení, chlazení a napájení a následné poskytování SLA v serverovně 

Pražského hradu“ 
 

 
Smluvní strany: 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: … 
číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

Forso s.r.o. 
se sídlem: Kyjevská 21, Pardubičky, 530 03 Pardubice 

zastoupena: … 
IČO: 04703235 

DIČ: CZ04703235 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  

oddíl C vložka 36470 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 3 (dále jen „dodatek č. 3“) ke 
Smlouvě o dílo č.j. SPH 1442/2021 ze dne 2.11.2021, ve znění dodatku  

č. 1 č.j. SPH 1649/2021 ze dne 30.11.2021 a dodatku č. 2 č.j. SPH 834/2022 ze dne 31.5.2022 
(dále jen „smlouva“). 

 
 
 
 



Článek I 
Předmět dodatku 

1. Článek I, odst. 1 smlouvy se doplňuje takto:  
„V rámci rozšíření repase systému chlazení (na základě dodatku č. 2) v datovém centru 2 
(DC2) je vyměňováno stávající plastové chladicí potrubí v celé své délce od suchého 
vnějšího chladiče po strojovnu chlazení (první větev chlazení).  Při dalším postupu provádění 
díla bylo zjištěno, že repasi systému chlazení v datovém centru 2 je třeba rozšířit o vícepráce 
spočívající v úpravě na stávajícím propojení centrálního zdroje chladu s rozvaděčem 
chlazení v Müllerce (sousední technická místnost VZT a UTCH) v celé své délce a rovněž 
propojení rozvaděče s klima jednotkami na DC2. V obou případech dojde k výměně 
stávajícího plastového chladicího potrubí za potrubí měděné a v místech prostupu mezi DC2 
a Müllerkou speciálními hadicemi, z důvodu vedení prostupu do oblouku, v rozsahu 
specifikovaném v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 3. Tímto dojde 
k výměně veškerého plastového potrubí v celém systému chlazení datového centra 2. 
Provedená výměna chladicího potrubí bude zhotovitelem zanesena i do zpracovávaného 
projektu skutečného vyhotovení a předávací dokumentace. Předmět plnění se současně 
zužuje o méněpráce, tj. práce a dodávky, které zhotovitel v rámci provádění díla neprovede. 
Méněpráce jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 dodatku č. 3. Jedná se o záměnu pevného 
potrubí za speciální hadice (z plnění sjednaného na základě dodatku č. 2).“ 

2. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 
„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 
rozpočtu víceprací a nebude provádět plnění specifikované jako méněpráce. Vícepráce i 
méněpráce jsou podrobně popsané v příloze č. 1 dodatku č. 3.  

 Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku č. 3 činí bez DPH  511.187,- Kč 
 (slovy: pětsetjedenácttisícjednostoosmdesátsedm korun českých)  
 Cena méněprací dle přílohy č. 1 dodatku č. 3 činí bez DPH 67.936,- Kč 
 (slovy: šedesátsedmtisícdevětsettřicetšest korun českých)  
 Cena díla dle smlouvy činí bez DPH  9.976.495,- Kč 
 (slovy: devětmilionůdevětsetsedmdesátšesttisícčtyřistadevadesátpět korun českých) 

 Cena za provedení repase technologie – chlazení v datovém centrum 2 v rozsahu článku I. 
této smlouvy činí bez DPH     3.661.303,- Kč 

 (slovy: třimilionyšestsetšedesátjednatisíctřistatři korun českých) 

 Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č. 3 činí bez DPH     10.419.746,- Kč 
 (slovy: desetmilionůčtyřistadevatenácttisícsedmsetčtyřicetšest korun českých) 

 Cena za provedení repase technologie – chlazení dle smlouvy a dodatku č. 3 činí bez DPH 
   4.104.554,- Kč 
 (slovy: čtyřimilionyjednostočtyřitisícpětsetpadesátčtyři korun českých) 

DPH bude uplatněno v souladu s platnou legislativou.“ 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti beze změn. 



2. Dodatek č. 3 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1442/2021 ze dne 2.11.2021, ve 
znění dodatku č. 1 č.j. SPH 1649/2021 ze dne 30.11.2021 a dodatku č. 2 č.j. SPH 834/2022 ze 
dne 31.5.2022. 
3. Dodatek č. 3 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 3 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací a méněprací 
 
 
V Praze dne  V Praze dne 

 
 
 Ing. Ondřej Vosyka, MBA Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
 Forso s.r.o. Správa Pražského hradu 


	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací a méněprací

